

**Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

**Žádost č. 61/2022 ze dne 25.8.2022**

Redakční rada

Vyřizoval: oddělení Kanceláře primátora

**TEXT ODPOVĚDI**

na základě Vaší žádosti ze dne 24.08.2022 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ve věci periodického tisku územního samosprávného celku, dále jen „Karvinský zpravodaj“, sdělujeme následující:

**1) Informace, zda má samospráva zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním periodika.**

V souvislosti s vydáváním Karvinského zpravodaje není redakční rada zřízena.

**2) Informace, zda má samospráva vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika.**

V souvislosti s vydáváním Karvinského zpravodaje:

1) schválilo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 251 ze dne 27.04.2020 Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Karvinském zpravodaji,

2) schválila Rada města Karviné svým usnesením č. 3185 ze dne 27.04.2022 Pravidla pro zveřejňování inzerce v Karvinském zpravodaji.

Shora uvedené dokumenty jsou dostupné na <https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj>.

**3) Informace o ročním nákladu a počtu vydávaných čísel periodika za rok.**

Karvinský zpravodaj vychází jedenáctkrát ročně s měsíčním nákladem 25 800 výtisků. Roční náklad tedy činí 283 800 výtisků.

**4) Informace o nákladech hrazených z rozpočtu samosprávy na vydávání periodika, členěných zvláště na:**

**a)** výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na služby související s tvorbou periodika (náklady na grafickou úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu atp.) mimo nákladů na distribuci, které jsou dodávány externími subjekty.

Náklady na tisk Karvinského zpravodaje činily 706.942,50 Kč vč. DPH ročně, tzn. za uplynulých jedenáct vydání. Obdobně náklady na grafickou úpravu, včetně jazykové korektury činily 66.000,00 Kč ročně (DPP, zhotovitel není plátcem DPH).

Poznámka: Pro představu uvádíme, že ve sledovaném období činil výnos z inzerce v Karvinském zpravodaji 383.146,50 Kč vč. DPH.

**b)** výši ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí na vydání periodika; pokud se na vydání periodika podílejí jen v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních úvazků či jejich části.

Práce na agendě Karvinského zpravodaje představuje 50% úvazek každého ze dvou redaktorů a 5% úvazek tiskového mluvčího, všichni uvedení pracují pro statutární město Karviná na plný úvazek.

**c)** výši ročních nákladů v Kč na distribuci periodika. Pokud distribuci periodika realizují zaměstnanci samosprávy v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních úvazků či jejich části.

Náklady na distribuci Karvinského zpravodaje činily 154.848,54 Kč vč. DPH ročně, tzn. za uplynulých jedenáct vydání. Poznámka: Tisk a distribuce je smluvně ošetřena s jedním dodavatelem.

**5) Informaci o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, či zda si jej občané kupují. V takovém případě uveďte, kolik činí cena jednoho výtisku pro veřejnost.**

Karvinský zpravodaj je distribuován zdarma do občanských schránek na území města a na vytipovaná místa na území města (lázně, nemocnice, pečovatelské domy, infocentrum, knihovny, nádraží apod.).